

Agentia Teritoriala de asistenta Sociala Sud

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie a Serviciului social Locuinta protejata (personae virstnice) din
s. Baimaclia, r-nul Cantemir**

Valoarea de deviz 91 407,07 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	76,000	35,610 29,160	2 706,360 2 216,160
2	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	76,000	423,353 83,700	32 174,790 6 361,200
3	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice	m2	86,000	246,866 124,200	21 230,441 10 681,200
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	135,000	4,945 1,620	667,575 218,700
5	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	135,000	49,595 24,300	6 695,325 3 280,500
6	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc	3,000	532,170 12,420	1 596,510 37,260

--	--	--	--	--	--	--

		Cheltuieli directe	lei	65 071,00
		Asigurare Sociala	24,00 %	5 470,80
		Cheltuieli de transport	3,00 %	1 258,14
		Total	100,00 +	71 799,94
		Cheltuieli de regie	3,00 %	2 154,00
		Total	100,00 +	73 953,94
		Beneficiu de deviz	3,00 %	2 218,62
		Total	100,00 +	76 172,56
		TVA	20,00 %	15 234,51
				91 407,07
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		22 795,02

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Sociala Sud

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №**Lucrari de reparatie a Serviciului social Locuinta protejata (personae virstnice) din
s. Baimaclia, r-nul Cantemir****Valoarea de deviz 91 407,07 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	4,300	54,00	232,200
2.	7132040012700	Parchetar	h-om	125,400	54,00	6 771,600
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,690	54,00	37,260
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	64,800	54,00	3 499,200
5.	7422010060100	Timplar	h-om	180,600	54,00	9 752,400
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	46,340	54,00	2 502,360
		Total manopera				22 795,02

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	80,598	5,00	402,990
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,750	20,00	135,000
3.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	76,760	15,00	1 151,400
4.	2320166200729	Parchetin	l	1,900	120,00	228,000
5.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	20,250	21,00	425,250
6.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	86,400	35,00	3 024,000
7.	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	225,221	15,00	3 378,315
8.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,750	2,00	13,500
9.	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	92,738	77,00	7 140,826
10.	2670112204051	Placi din laminat	m2	80,598	300,00	24 179,400
11.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	67,500	3,50	236,250
12.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	3,150	45,00	141,750
13.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	3,150	450,00	1 417,500
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,405	15,00	6,075
15.	4100126202818	Apa	m3	2,280	15,00	34,200
16.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,750	3,50	23,625
		Total materiale de construcții				41 938,08

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,040	75,00	228,000
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,140	35,00	109,900
		Total utilaje de construcții				337,90

Cheltuieli directe	lei	65 071,00
Asigurare Sociala	24,00 %	5 470,80
Cheltuieli de transport	3,00 %	1 258,14
Total	100,00 +	71 799,94
Cheltuieli de regie	3,00 %	2 154,00

Total	100,00 +	73 953,94
Beneficiu de deviz	3,00 %	2 218,62
Total	100,00 +	76 172,56
TVA	20,00 %	15 234,51

Total deviz: **91 407,07**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			35,610 29,160
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	54,00	14,580
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	54,00	14,580
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	120,00	3,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,450
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	75,00	3,000
2	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2			423,353 83,700
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	54,00	74,520
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	54,00	9,180
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	300,00	318,150
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	5,00	5,303
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	15,00	15,150
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,050
3	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice	m2			246,866 124,200
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	54,00	2,700
	7422010060100	Timplar	h-om	2,1000	54,00	113,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	54,00	8,100
	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	1,0500	77,00	83,033
	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,5500	15,00	39,283
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,350
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,945 1,620
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,620
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,150
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,175
5	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			49,595 24,300
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	54,00	24,300
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	35,00	22,400
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,100
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,750
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,045
6	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc			532,170 12,420
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	54,00	12,420
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	450,00	472,500
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	45,00	47,250

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.